Gluddin

FUNDACION | NATURA BISSE

PARA UN CUIDADO PROFESIONAL
Y SOLIDARIO DE LA PIEL

* Curso de 36 horas

* Con participacion en directo y entrevistas
grabadas de profesionales

* Asistencia obligatoria en directo al 80% de cada
parte del curso

* Horario tedrico online de 9:00h a 14:00h y
practico presencial de 9:00h a 18:00h

APROBADO POR

saf@cc

STANDARDS AUTHORITY FOR TOUCH IN CANCER CARE

LUNES 27 DE ENERO DE 2025

09:00h

09:30h

1015h

12:00h
13:00h

Introduccion y casos de hospitales

Entender la enfermedad: conceptos basicos
Tratamientos médicos: tratamientos sistémicos

Tratamientos médicos: radioterapia

Grados de toxicidades cutaneas

LUNES 3 DE FEBRERO

9:00h

10:00h
10:45h
11:45h
12:00h
12:30h
13:30h

Masaije oncologico: técnica de ganglios comprometidos
Cuidado de las vias

El cuero cabelludo, pelucas y painuelos oncologicos
Hiperpigmentacion: cuidados y tratamientos

Cuidado de las mucosas y reservorios
Micropigmentacion oncologica

Cancer de piel

MARTES 28 DE ENERO

09:00h Cosmetologia

11:00h  Reconstruccion mamaria

12.00h  Cuidado de las cicatrices

12.30h  Entender el linfedema secundario

13:30h  Mesa redonda de experiencias y testimonios
MARTES 4 DE FEBRERO

9:00h  Pautas de autocuidado y cabina de estética
10:00h  Uso de aparatologia estética

N:30h  Taller de maquillaje correctivo

1200h  Gestion de las emociones

13:00h  Mesa redonda: estética oncologica en tu cabina

DIA 1-PRACTICA PRESENCIAL

9:00h

10:30h

12:00h

14:00h

15:00h
18:00h

Bienvenida y claves de la enfermedad
Protocolos para el cuidado de la piel
Role play cabina de estética

Comida

Dinamicas en cabina

Cierre

DIA 2-PRACTICA PRESENCIAL

9:00h
12:00h
13:15h
14:00h

17:00h
18:00h

Dinamicas en cabina
Protocolo de tratamiento integral
Comida

Taller con personas en terapia oncoldgica
Diagnéstico de la piel y tratamientos

Mesa redonda de cierre

Cierre de curso



